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Szpital na Wrzesinie
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Park dla zmysłów
Ściana z elementami pionowymi i kołami
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Remont tunelu
nabiera tempa

Ruch samochodów odbywa się tylko jednym pasem

\\\	 PRUSZKÓW

Amfiteatr, plac ze ścianami 
z kolorowych luksferów, 
trawiaste pagórki – to tylko 
kilka sfer programowych  
parku sensorycznego, który  
ma powstać przy ul. Wapiennej. 

Ś wiat poznajemy dzięki zmysłom. 
Ogrody sensoryczne tworzone są 

głównie z myślą o osobach niepełno-
sprawnych, które mogą z ich pomocą 
odkrywać otaczającą przestrzeń.

\\\	 BRWINÓW

Remont przejścia dla pieszych w tunelu pod torami PKP 
realizowany jest w dobrym tempie, jednak prace związane 
z odtworzeniem konstrukcji betonowej wiążą się z dużymi 
utrudnieniami zarówno dla kierowców, jak i pieszych. 

\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI

Radni Powiatu Pruszkowskiego 
zdecydowali o pokryciu straty 
finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej  
w Pruszkowie za rok 2018.  
Na ten cel przeznaczono blisko 
2,5 mln zł. 

W ostatnich miesiącach sprawa 
szpitala na Wrzesinie była gorą-

co dyskutowana. Wraz z końcem maja 
wypowiedzenia złożyli lekarze pracu-
jący na oddziale chorób wewnętrznych. 
Planowano zamknięcie placówki od 1 
czerwca, jednak zgody na to nie wyraził 
wojewoda mazowiecki. 

R E K L A M A
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\\\	 BRWINÓW

Tegoroczne Dni Brwinowa  
były szczególne, głównie  
z uwagi na okrągłą 80. rocznicę 
Bitwy pod Brwinowem. 
Program święta miasta był 
bardzo atrakcyjny, dlatego 
wzięło w nim udział wielu 
mieszkańców. 

O bchody rozpoczęły się 12 wrześ-
nia, w rocznicę Bitwy pod Brwi-

nowem, uroczystościami na Cmentarzu 
Parafialnym. Na początek zgromadzeni 
uczestniczyli w mszy polowej w intencji 
poległych w Bitwie pod Brwinowem, 
odprawionej przy kaplicy Marylskich. 
W uroczystościach wzięli udział ważni 
goście z ministrem obrony narodowej 
Mariuszem Błaszczakiem na czele. Poja-
wili się również brwinowscy samorzą-
dowcy, przedstawiciele zaprzyjaźnione-
go z Brwinowem Trzebiatowa, komba-
tanci oraz mieszkańcy Brwinowa.

Po nabożeństwie wszyscy przeszli 
pod groby poległych żołnierzy, gdzie 
w asyście wojskowej przebiegała dal-
sza część uroczystości. Jako pierwszy z 
okolicznościowym przemówieniem wy-
stąpił burmistrz Brwinowa Arkadiusz 
Kosiński. Głos zabrał również minister 
Mariusz Błaszczak, po którym wystąpili 
również zaproszeni goście.

Ku czci zabitych żołnierzy odbył się 
apel poległych wraz z salwą honorową. 
Po uroczystym apelu, przedstawiciele 
delegacji złożyli wieńce i wiązanki oraz 
zapalili znicze.

W piątek 13 września, w sali brwi-
nowskiej OSP, otwarta została wysta-
wa „Brwinowski wrzesień”, na której 
na kilkunastu planszach prezentowane 
były materiały opowiadające o bitwie 
z 12 września, jej dowódcach, historii 
36. pułku Legii Akademickiej, a także o 
losach mieszkańców i początkach oku-
pacji w mieście.

W sobotę przed południem odbyło 
się VIII Narodowe Czytanie. Tym razem 
czytana była „Katarynka” Bolesława 

Prusa oraz „Dobra pani” Elizy Orzesz-
kowej, zaś jako miejsce wybrano Galerię 
Pomysłów Pasja w Kaniach.

Sobotnie popołudnie było poświę-
cone rozrywce podczas pikniku, który 
odbywał się na placu przy ul. Piłsudskie-
go. W alejce ustawione zostały stoiska 
organizacji samorządowych, gdzie moż-
na było zapoznać się z ich działalnością. 
Tego dnia odbywały się również zawody 
strongman, z gwiazdami Sławomirem 
Toczkiem oraz Jarosławem Dymkiem.

Wieczór był czasem na koncerty. 
Zagrały trzy zespoły – Blues Fathers, 
Sunday After oraz Rock Union. Na za-
kończenie wieczoru wystąpiła gwiazda 
święta miasta – zespół Perfect, który 
przyciągnął ogromną rzeszę publiczno-
ści. Perfect jak zwykle zagrał znakomity 
koncert, podczas którego usłyszeliśmy 
zarówno evergreeny, które wszyscy 
znamy chyba na pamięć, jak też wiele 
nowych kompozycji, zespół jest bowiem 
wciąż w doskonałej kondycji twórczej, 
nie musi więc poprzestawać na odcina-
niu kuponów od zdobytej popularności. 
Jako support przed koncertem Perfec-
tu wystąpił Chór Wydartych Domom 
Kur, oczywiście z piosenką z repertuaru 
gwiazdy.

W niedzielę, również na placu przy 
ul. Piłsudskiego odbyła się rekonstruk-
cja Bitwy pod Brwinowem, tym razem z 
udziałem Messerschmitta. Widowisko-
wy pokaz zakończył tegoroczne obcho-
dy święta miasta.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

\\\	 REGION

Przebudowa krajowej ósemki 
do drogi ekspresowej już 
niedługo zostanie ukończona. 
Prace na ostatnim brakującym 
odcinku na trasie Radziejowice 
– Paszków dobiega końca. 

O dcinek od węzła Radziejowice do 
węzła Paszków o długości 21,7 km 

realizowany był w dwóch zadaniach: 
Radziejowice – Przeszkoda (9,9 km), 
budowany przez firmę Strabag, i Prze-
szkoda – Paszków (11,6 km) który rea-
lizowała firma Intercor.

Jak informuje GDDKiA, główne pra-
ce zostały już ukończone, złożono też 
wnioski o pozwolenie na użytkowanie 
do Wojewódzkiego Inspektoratu Nad-
zoru Budowlanego. W tej chwili na bu-
dowie prowadzone są odbiory przez 
inwestora oraz drobne prace kosme-
tyczne po odbytych przeglądach i od-
biorach. Droga przejezdna jest w obu 
kierunkach, jednak w dalszym ciągu 

obowiązuje na niej ograniczenie pręd-
kości. W tej chwili nie jest jeszcze zna-
ny dokładny termin oddania do użytku, 
powinno to nastąpić w październiku. 
Wówczas obecne ograniczenia przesta-
ną obowiązywać i kierowcy będą mogli 
pojechać z prędkością do 120 km/h.

Po oddaniu ostatniego odcinka, 
droga S8 umożliwi podróżowanie tra- 

są ekspresową z Białegostoku, przez 
Warszawę i Łódź aż do Wrocławia.  
Trasa S8 zostanie przedłużona jeszcze  
z Wrocławia do Kudowy. Odcinek ten 
jest obecnie w fazie planowania. Do-
celowo droga S8 będzie miała długość 
565 km.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Dni Brwinowa

Otwarcie S8 w październiku

Już w październiku S8 zostanie oddana do użytku

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Początek września to  
dla policjantów i strażników 
miejskich znakomity czas  
na organizowanie z dziećmi  
i młodzieżą spotkań, podczas 
których prowadzone są zajęcia 
związane z bezpieczeństwem 
na drodze. 

Spotkania z najmłodszymi użyt-
kownikami dróg mają na celu jak 

najwcześniejsze wpojenie podstawo-
wych zasad bezpiecznego korzystania 
z dróg. Na ulicach miast panuje bardzo 
duży ruch i wystarczy chwila nieuwagi, 
aby doszło do wypadku. W zderzeniu 
z pojazdami człowiek znajduje się za-
wsze na przegranej pozycji. Dlatego też 
bardzo istotnym elementem edukacji 

młodych ludzi jest wpojenie prawidło-
wych zachowań.

Również w tym roku grodziscy poli-
cjanci prowadzą w placówkach oświato-
wych pogadanki z dziećmi i młodzieżą. 
Niedawno odwiedzili Przedszkole Nr 1. 
Podczas spotkania z policjantami dzie-
ci miały okazję dowiedzieć się, w jaki 
sposób należy korzystać z dróg, aby 
bezpiecznie dotrzeć do szkoły lub do-
mu. Poznały zasady bezpiecznego prze-
chodzenia przez jezdnię zarówno na 
przejściach ze światłami, jak też na po-
zostałych. Policjanci wyjaśnili również, 
jakie zasady bezpieczeństwa obowiązu-
ją pasażerów samochodów, zwłaszcza 
dzieci. Informacje o tym, kiedy dziecko 
podczas jazdy musi korzystać z fotelika, 
kiedy może siedzieć na podstawce, a 
kiedy może już jeździć siedząc bezpo-
średnio na fotelu są bardzo ważne nie 

tylko dla rodziców. Dzieci dowiedziały 
się również, jak działają elementy od-
blaskowe i dlaczego tak ważne jest, aby 
z nich korzystać.

Po przeprowadzeniu zajęć teore-
tycznych, dzieci ze starszych grup mo-
gły pod okiem policjantów sprawdzić 
świeżo nabytą wiedzę w praktyce. Ubra-
ne w odblaskowe kamizelki maluchy 
przeszły pod opieką funkcjonariuszy 
na pobliskie skrzyżowanie, aby tu, w 
rzeczywistych warunkach, nauczyć się 
prawidłowego przechodzenia na drugą 
stronę ulicy. Zobaczyły, jak działa syg-
nalizacja świetlna i kiedy można prze-
chodzić przez jezdnię. Później przeszły 
do przejścia bez świateł i tu poznały 
zasady przechodzenia przez na drugą 
stronę w sytuacji, w której same muszą 
podjąć decyzję, kiedy można to zrobić 
bezpiecznie. Policjanci uczulili również 
dzieci, aby pilnowały, czy kierowca sa-
mochodu, którym podróżują, nie pił 
alkoholu, a także na to, czy nie jedzie 
zbyt szybko.

Podczas spotkania dzieci dowie-
działy się też, jak należy zachować się w 
sytuacji, kiedy już dojdzie do nieszczę-
śliwego zdarzenia. Poznały numery te-
lefonów alarmowych, pod które należy 
zadzwonić, gdy potrzebna jest pomoc.

Policjanci opowiedzieli dzieciom 
również o swojej pracy, a także zapre-
zentowali elementy wyposażenia służ-
bowego. Największą frajdę dzieci miały 
z możliwości poprowadzenia (oczywi-
ście z wyłączonym silnikiem) prawdzi-
wego radiowozu.

Marek Zdrzyłowski

Lekcje bezpieczeństwa

Poczuć się jak prawdziwy policjant, to dopiero frajda
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W sobotę, znakomity koncert zagrał Perfect

W uroczystościach na cmentarzu 
wziął udział minister Mariusz  
Błaszczak
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Praktycznie z dnia na dzień ustalano dy-
żury lekarzy i „łatano dziury” w grafiku. 
W lipcu zarząd Powiatu Pruszkowskie-
go podjął decyzję o czasowej przerwie 
w udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

Sen z powiek dyrekcji szpitala 
spędzały również kłopoty finansowe. 
Dodatkowo pod koniec czerwca wypo-
wiedzenie złożył dyrektor Tomasz Sła-
watyniec. Kilka tygodni temu powołano 
komisję konkursową, która ma wyłonić 
jego następcę. Powiat pokryje również 
stratę finansową szpitala, o czym zade-
cydowano podczas XIII sesji. – Proponu-
je się przeznaczyć kwotę 2 424 718,26 zł 
tytułem pokrycia ujemnego wyniku fi-
nansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Pruszkowie. Pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego zapewni dalsze funkcjono-
wanie jednostki w niezmienionej formie 
organizacyjno-prawnej – brzmi uzasad-
nienie uchwały, podpisane przez staro-
stę Krzysztofa Rymuzę. Warto dodać, że 
strata finansowa szpitala za rok 2018 
wyniosła 3 488 182,50 zł, gdzie wartość 
amortyzacji to 1 063 564,024 zł.

Wszyscy radni opowiedzieli się za 
wsparciem placówki, jednak nie braku-
je pytań o przyszłość szpitala i drogę, 
którą należy obrać. – Sytuacja wydaje 
się nieciekawa. Nie działa interna, ma-
my ujemny wynik finansowy, mamy 
nabór na nowego dyrektora. Myślę, że 
powinniśmy, tak naprawdę ku refleksji, 
zastanowić się jak to powinno wyglądać 
dalej – mówiła podczas sesji radna Ka-
tarzyna Klimaszewska. – Przekazujemy 
teraz ponad 2,5 mln zł na wyrównanie 
ujemnego wyniku finansowego, ale za 
chwilę nam zabraknie na inne inwesty-
cje – dodawała.

Artur Szpuda

 Idea ta nie wyklucza jednak osób zdro-
wych z korzystania z nich. Najczęściej 
parki sensoryczne podzielone są na 
określone strefy. Ogrody pełnią funkcje 
socjalizujące, terapeutyczne i edukacyj-
ne dla osób niewidomych bądź z innymi 
zaburzeniami. W parkach sensorycz-
nych są przestrzenie, które skupione są 
na innych zmysłach niż wzrok. Dzięki 
temu osoby z daną dysfunkcją mogą 
w pełni poczuć i wyobrazić sobie da-
ny krajobraz. W Pruszkowie park sen-
soryczny ma powstać między ulicami 
Partyzantów i Wapienną, na niezago-
spodarowanym terenie po dawnych 
ogródkach działkowych. Teren zostanie 
przygotowany głównie z myślą o po-
trzebach dzieci, które mają być głów-
nymi odbiorcami inwestycji. W ogrodzie 
znajdą się strefy programowe mające 
na celu oddziaływanie na poszczególne 
zmysły.

W północnej części parku zaplano-
wano utworzenie amfiteatru. Jego gra-
nice wyznaczać będą drewniane pale 
umacniające ścianę wykopu oraz wysta-
jące ponad poziom gruntu celem utwo-
rzenia bariery zabezpieczającej przed 
upadkiem. Z kolei drewniany podest 
będzie stanowił widownię. Na ściance z 
palisady zaprojektowano ścianę faktur i 
dźwięków, która zostanie podzielona na 
trzy strefy tematyczne. Pierwszą z nich 
będzie tablica do pisania kredą. Druga 
strefa to koło, gdzie na pionowej po-
wierzchni zamontowane zostaną m.in. 
opony, płyty i pokrywki od garnków. 
Trzecią będą elementy pionowe, które 
wraz z kołami mogą być traktowane 
jako cymbałki, ale przede wszystkim 
pozwolą na poznanie różnych faktur.

Kolejna strefa programowa to plac 
ze ścianami z kolorowych luksferów. 
Wysokość każdej z nich będzie wynosi-

ła 1,8 m. Placyk zostanie wykonanie w 
kształcie koła z łukowatymi ścianami. 
Cała powierzchnia będzie wysypana 
niebieskimi zrębkami drewnianymi. Za-
planowano również strefę z siedmioma 
trawiastymi pagórkami. W centralnej 
części parku pojawi się kopiec widoko-
wy o wysokości 1,5 metra. Nie zabrak-
nie także piaskownicy. Na terenie parku 
pojawi się również strefa z donicami do 
samodzielnej uprawy roślin.

Ogród sensoryczny będzie wy-
posażony również w elementy małej 
architektury, m.in. stojaki rowerowe, 
ławki, kosze na śmieci, hamaki, leżaki, 
latarnie solarne, pergole czy też tablice 
informacyjne. Projekt uwzględnia także 
roślinność – zaplanowano nasadzenia 
krzewów, bylin, traw i pnączy. 

Zanim jednak wykonawca przejdzie 
do budowy parku, konieczne jest wyko-
nanie prac rozbiórkowych. Niezbędne 
jest usunięcie altanek, ogrodzenia oraz 
murowanego kompostownika oraz upo-
rządkowanie terenu.

Obecnie pruszkowski magistrat po-
szukuje wykonawcy zadania. Zgodnie z 
założeniami, inwestycja ma być gotowa 
do końca listopada br.

Artur Szpuda

2,5 miliona 
na szpital

Park dla zmysłów

T rwają obecnie prace związane 
z naprawą betonowego gzymsu. 

Zdemontowane zostały stare poręcze, 
skuto również skorodowane elementy 
konstrukcji. Wykonawca przystąpi nie-
bawem do prac odtworzeniowych, w 
ramach których wylane zostaną nowe 
elementy gzymsu oraz zamontowane 
nowe poręcze.

Prace związane z odtworzeniem 
gzymsu spowodowały zamknięcie jed-
nego pasa ruchu i wprowadzenia ruchu 
wahadłowego. Utrudnienia te powodu-
ją powstawanie długich korków, wy-
magających od kierowców ogromnej 
cierpliwości i wyjazdów z dużym wy-
przedzeniem czasowym. Dodatkowo 
sytuację komplikuje brak możliwości 
bezpośredniego wjazdu na rondo Wac-
ława Kowalskiego dla pojazdów wy-
jeżdżających z tunelu. Pojazdy te mają 
obowiązek skrętu w ulicę Grodziską i 
kontynuowania jazdy objazdami.

Podczas prowadzenia prac wyko-
nawcę spotkała spora niespodzianka. 
Konieczne było oczyszczenie komory 
technicznej, sięgającej od jezdni pod pe-
ron przystanku PKP. Ilość zgromadzone-
go tam szlamu zaskoczyła wszystkich; z 
komory wydobyto 8 naczep samocho-

dów ciężarowych nieczystości! Nie było 
możliwości użycia do tych prac ciężkie-
go sprzętu i całość robót związanych 
z oczyszczaniem komory prowadzona 
była ręcznie.

Po zakończeniu prac przy odtwa-
rzaniu gzymsu, wykonawca przystąpi 
do układania nawierzchni chodnika. 
Wówczas też przywrócony zostanie 
dwukierunkowy ruch pod torami. 
Nastąpi to jednak dopiero pod koniec 
września.

Z dużymi utrudnieniami zmagają 
się również piesi, dla których w nocy z 
12 na 13 września wyłączone zostało z 
użytku przejście pod torami. Aby jednak 
komunikacja pasażerów PKP nie została 
całkowicie sparaliżowana, wykonawca 
będzie prowadził prace po północy, po 
przyjeździe ostatniego pociągu, i za-
kończy je przed godziną czwartą rano, 
aby umożliwić mieszkańcom dojście na 
peron. W ciągu nocy, jeśli zajdzie taka 
konieczność, pracownicy będą robili 
przerwy w pracy, aby mieszkańcy mogli 
przejść na drugą stronę.

Uciążliwości są duże, ale remont 
przejścia pod torami od dawna wyma-
gał pilnego wykonania. Będzie lepiej.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Trawiaste pagórki
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Park sensoryczny 
ma powstać między 
ulicami Partyzantów 

i Wapienną, na 
niezagospodarowanym 

terenie po dawnych 
ogródkach działkowych

\\\	 PRZEDSZKOLAKI NA KOMISARIACIE
Przedszkolaki z Komorowa trafiły na komisariat policji w Michałowicach. 
Nie za karę, ale w celu poznania codziennej pracy funkcjonariuszy i udzia-
łu w warsztatach bezpiecznego poruszania się po drodze. 
Kształtowanie właściwych podstaw i zachowań od najmłodszych lat to klucz 
do wychowania świadomego społeczeństwa. Dzięki posiadanej wiedzy i umie-
jętnościom jesteśmy w stanie podjąć właściwe działanie, które może okazać 
się niezwykle cenne w przypadku ludzkiego życia. Ważna jest również kwestia 
naszej postawy w razie zagrożeń.
Wizyta dzieci z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Św. Rodziny w 
Komorowie w michałowickim komisariacie była dla najmłodszych ciekawym 
doświadczeniem. W towarzystwie sierż. szt. Mariusza Szymanka dzieci mogły zwiedzić budynek komisariatu w Michałowi-
cach. Zobaczyły również z bliska, jak wygląda praca funkcjonariuszy. Dla tych, którzy lubią samochody, ogromną atrakcją była 
możliwość obejrzenia policyjnych pojazdów.
Dobrze jest połączyć przyjemne z pożytecznym. Oprócz zwiedzania i poznawania codzienności komisariatu, przedszkolaki 
musiały się skupić. Podczas wizyty w siedzibie policji pozycją obowiązkową była edukacja na temat właściwego zachowania 
na drodze. Takich lekcji nigdy za wiele. Pamiętajmy, aby zawsze zwracać uwagę naszych pociech na kwestie związane z bez-
pieczeństwem.
Na najmłodszych czeka wiele zagrożeń. Podczas wizyty w komisariacie dzieci zostały uwrażliwione na spotkanie z obcymi 
osobami. Funkcjonariusz przedstawił model prawidłowego zachowania. Dodatkowo poruszono kwestię właściwego użycia 
numeru alarmowego 112.

\\\	 MICHAŁOWICERemont tunelu 
nabiera tempa
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\\\	 Komunikator miejski
Aby zgłosić awarię oświetlenia ulicz-
nego bądź dziurę w jezdni, nie jest 
konieczna wizyta w urzędzie. Gmina 
Michałowice znalazła receptę, która 
ma usprawnić komunikację. W fazie 
testów jest komunikator miejski. 
Proces przekazywania informacji bywa 
długotrwały. Czasami zanim wiadomość 
trafi do właściwej jednostki, mija sporo 
czasu. Zdarza się, że trudnością jest do-
kładne zlokalizowanie awarii, przez co proces jej usunięcia przedłuża się. Teraz ma 
być zdecydowanie łatwiej. Komunikator miejski ma usprawnić i przede wszystkim 
ułatwić kontakt z urzędem.
Z narzędzia może korzystać każdy mieszkaniec gminy. Wystarczy zainstalować apli-
kację „Komunikator Miejski”, dostępną na systemy Android i iOS. Jest jeszcze jedna 
możliwość: wysyłanie zgłoszeń poprzez stronę internetową https://michalowice.
komunikatormiejski.pl. 
Gdy mamy zainstalowaną aplikację, możemy bez problemu zgłosić usterkę bądź 
awarię. Komunikator pozwala na przesyłanie informacji w ramach ponad 15 kate-
gorii związanych z drogami i chodnikami, zwierzętami, dewastacją, oświetleniem 
ulicznym, odbiorem odpadów komunalnych czy nieprawidłowym parkowaniem. 
Wystarczy zrobić zdjęcie (system zaznacza miejsce pinezką na mapie), dołączyć 
krótki opis zgłoszenia i wysłać. Nasza wiadomość trafi do właściwego referatu w 
michałowickim urzędzie. Dzięki danym GPS możliwe będzie wydelegowanie służb 
do usunięcia problemu. Każdy użytkownik wysyłając zgłoszenie może podać swoje 
dane kontaktowe, aby otrzymać informację o statusie sprawy. Istnieje również 
możliwość utworzenia konta w aplikacji.
Warto dodać, że „Komunikator Miejski” znajduje się w fazie testów, które potrwają 
do końca roku. Michałowicki urząd prosi użytkowników o przesyłanie uwag doty-
czących jego funkcjonowania na adres: komunikatormiejski@michalowice.pl. Czy 
komunikator zda egzamin? Czas pokaże.

\\\	 MICHAŁOWICE

\\\	 FALENTY

Druh Jakub Buch z Ochotniczej 
Straży Pożarnej Falenty  
w gminie Raszyn otrzymał 
tytuł Strażaka Miesiąca Lipca. 
19-latek uratował życie 
swojemu tacie. 

Cenimy strażaków za ich zaanga-
żowanie i gotowość do niesienia 

pomocy. Są prawdziwymi bohaterami, 

którzy w ułamku sekundy podejmują 
decyzję i walczą o ludzkie życie, nara-
żając własne. Wiemy, że jako społeczeń-
stwo możemy polegać na strażakach.

Na medal spisał się druh Jakub  
Buch z OSP Falenty, który otrzymał tytuł 
Strażaka Miesiąca, przyznawany przez 
mazowiecki oddział Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP. Nagrodę 
wręczyła mu Janina Ewa Orzełowska, 
członek zarządu województwa ma-
zowieckiego. 19-latek i jego najbliżsi 

przeżyli dramatyczne chwile. 22 lipca 
br. ojciec nagrodzonego strażaka za-
słabł i stracił przytomność. Młody druh 
natychmiast zareagował, podejmując 
akcję reanimacyjną i przystąpił do re-
suscytacji. Zawiadomił o sytuacji innych 
strażaków, a ci podjęli dalsze działania. 
Na miejscu zjawiło się pogotowie, które 
przewiozło ojca Jakuba do szpitala. Tam 
okazało się, że mężczyzna przeszedł za-
wał serca. Natychmiastowa interwencja 
syna uratowała mu życie.

Jakub Buch wykorzystał wiedzę i 
doświadczenie, które nabył będąc stra-
żakiem. Wstąpił do OSP niecały rok 
temu. Mimo młodego wieku jest go-
tów nieść pomoc innym oraz poświę-
cać swoje zdrowie i życie. Nie sposób 
powiedzieć o nim inaczej, jak bohater. 
Prawdziwy wzór dla nastolatków. – Na 
pewno miło jest być nagrodzonym, ale 
najważniejsze dla mnie jest to, że mój 
tata żyje – powiedział Jakub Buch.

19-letni druh z OSP Falenty zasłu-
żył na nagrodę, ale jednocześnie swoją 
postawą pokazał, jak ważna jest wiedza 
z zakresu udzielania pierwszej pomo-
cy. Dlaczego warto korzystać z bezpłat-
nych zajęć z resuscytacji, prowadzonych 
podczas różnych wydarzeń, a także do-
stępnych kursów. Posiadanie tych kom-
petencji stanowi ogromną wartość na 
wagę ludzkiego życia.

Artur Szpuda

Prawdziwy bohater

Druh Jakub Buch podczas odbioru tytułu

\\\	 PIASTÓW

Przedstawiciele chińskiego 
miasta Szanghaj odwiedzili 
Piastów. Z samorządowcami 
rozmawiali na temat 
współpracy kulturalnej. 

S zanghaj uchodzi za jedno z najno-
wocześniejszych miast na świecie. 

To największe chińskie centrum gospo-
darcze i finansowe, gdzie znajduje się 
najdłuższy system metra na świecie z 
664 kilometrami tuneli. W Szanghaju 
zlokalizowany jest również najbardziej 
ruchliwy port kontenerowy na świecie. 
Miasto liczy ponad 24 miliony miesz-
kańców. Niejeden chciałby odwiedzić 
to miasto. Tymczasem przedstawiciele 
chińskiego miasta z Biura Administracji 
Spraw Etnicznych i Religii Urzędu Miej-
skiego złożyli wizytę w Piastowie. De-
legaci byli przedstawicielami różnych 
religii: chrześcijańskiej, protestanckiej, 

islamskiej, taoistycznej oraz buddyj-
skiej.

Relacje partnerskie między mia-
stami z różnych państw to normalna 
praktyka. Często władze nawiązują sto-
sunki, co służy poszczególnym społecz-
nościom w poznawaniu innych kultur. 
Współpraca może rozwijać się na wielu 
polach. Odwiedziny delegatów z Szang-
haju w Piastowie to pierwsza tego typu 
wizyta w Polsce w 70-letniej historii 
kontaktów dyplomatycznych między 
krajami. Zatem można powiedzieć, że 
Piastów dostąpił zaszczytu. – Nasze 
miasto zostało docenione przez stronę 
chińską za otwartość i tolerancję wobec 
innych kultur przy jednoczesnym za-
chowaniu tradycji i poszanowaniu dla 

historii – przekazał Przemysław Worek, 
zastępca burmistrza Piastowa.

Goście z Szanghaju rozmawiali z 
zastępcą burmistrza oraz przewodni-
czącym Rady Miejskiej Januszem Wroń-
skim na temat współpracy kulturalnej. 
Czas został wykorzystany maksymalnie. 
Przedstawiciele chińskiego miasta po-
znali również Piastów i jego historię. 
Odwiedzili parafię Matki Bożej Często-
chowskiej oraz Piastowskie Archiwum 
Miejskie, gdzie delegacja z Szanghaju 
dokonała wpisu do pamiątkowej księgi 
o treści: „Przyjaźń chińsko-polska trwa 
długo i będzie trwała nadal. Delegacja 
Urzędu Miasta Szanghaj – Biuro Spraw 
Mniejszości Etnicznych i Religii”.                                  

Artur Szpuda

Goście 
z Szanghaju 

Goście z Szanghaju poznali Piastów
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\\\	 Zbiórka elektrośmieci
Mieszkańcy gminy Brwinów mają kolejną okazję, aby pozbyć się zalegających 
w domach elektrośmieci. Już w sobotę 21 września będzie możliwość oddania 
zużytego sprzętu w jednym z czterech punktów. 
Na terenie gminy wyznaczone zostały miejsca, w których będą przyjmowane elek-
trośmieci. Przy okazji, w zamian za dbałość o środowisko, każdy dostarczający 
elektroodpady otrzyma w podziękowaniu symboliczną roślinę. Jeżeli mamy w domu 
niepotrzebne, zużyte już elektronarzędzia, sprzęt AGD i RTV, baterie, świetlówki, 
żarówki, będzie okazja w łatwy sposób pozbyć się ich z domu. Jest to podwójna dbałość o środowisko: nie tylko usuwamy 
uciążliwe odpady, oddając je do profesjonalnej utylizacji, ale również wzbogacimy nasz ogródek o nową zieleń.
Elektroodpady będą zbierane w czterech punktach: Moszna Wieś – teren OSP, w godzinach 9.00-10.30; Brwinów – obok Urzędu 
Gminy przy ul.Grodziskiej, w godzinach 10.45-12.15; Otrębusy – przy szkole podstawowej przy ul.Piaseckiego, w godzinach 
12.30-14.00; Żółwin – teren OSP, w godzinach 14.15-15.45.

\\\	 BRWINÓW
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę wniosków rekomendowa-
nych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
zgłoszonych do dofinansowania w naborze przeprowadzonym wiosną 
br., a więc od 13 marca do 12 kwietnia 2019 r. W ramach programu środki 
przekazywane są na zasadach konkursowych. Tym bardziej cieszy fakt, że 
to rozdanie należy do naszego powiatu. W powiecie grodziskim w ramach 
otrzymanego wsparcia zostanie przeprowadzony remont drogi powiato-
wej nr 1503 Grodzisk Mazowiecki – Siestrzeń – Ojrzanów w miejscowości 

Opypy, Książenice na odcinku od km 3+037 do km 5+837. Dofinansowa- 
nie jest w wysokości: 1 558 331,00 zł.

To nie koniec. Jest szansa na dodatkowe przeszło 4 mln złotych. 
Jedno z przedsięwzięć drogowych zostało pozytywnie ocenione pod 
względem merytorycznym i formalnym, a obecnie znajduje się na liście 
rezerwowej. Chodzi o rozbudowę drogi powiatowej nr 1504 Adamowiz- 
na – Opypy – Milanówek  na odcinku od drogi powiatowej nr 1503W 
Grodzisk Mazowiecki – Siestrzeń – Ojrzanów (ul. Mazowiecka w Opy- 
pach do granicy miasta Milanówek) o łącznej długości 1531m. Wniosko-
wane dofinansowanie wynosi: 4 623 033,00 zł.

Nie tracimy jednak czasu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, władze powiatu grodziskiego starają się o pozyskanie 
kolejnych środków finansowych. Zależy nam, by poprzez systematyczną 
rozbudowę infrastruktury drogowej zwiększyć komfort komunikacyjny 
mieszkańców naszego regionu. 

Władze powiatu grodziskiego złożyły do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego kolejne wnioski. Pierwszy dotyczy rozbudowy ulicy 
Pomorskiej, która leży w centrum Jaktorowa, a przy której znajdują się 
najważniejsze instytucje gminy. Planowane jest rozbudowanie drogi, 
wykonanie dwuwarstwowej nawierzchni asfaltowej, wykonanie chodnika 
i placu do zawracania przed przejściem podziemnym pod torami PKP. 
Wartość przedsięwzięcia to: 3 466 019,74 zł. 

Drugi wniosek dotyczy drogi powiatowej 1507 W, a konkretnie  prze-
budowy 2 odcinków i rozbudowy 1 odcinka drogi. Całość zadania to: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1507W Grodzisk Mazowiecki – Izdebno 

– Cegłów – Boża Wola – Bramki Ludne, ulicy Sadowej oraz ulicy 1-go Maja, 
od km 11+709,50 do km 11+973,05 w miejscowości Boża Wola, gmina Ba-
ranów oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1507W Grodzisk Mazowiecki 
– Izdebno – Cegłów – Boża Wola – Bramki Ludne, ulicy Sadowej oraz ulicy 
1-go Maja, od km 10+746,55 do km 11+709,5 oraz od km 11+973,05 do 
km 12+216 w miejscowości Boża Wola, gmina Baranów”.

 W planach jest m.in.: stworzenie urządzenia bezpieczeństwa ruchu, 
wybudowanie chodnika i poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. Wartość przeprowadzenia inwestycji to: 7 401 363,80 zł. 

Tą trasą poruszają się autobusy dwóch linii podmiejskich do stacji PKP 
w Bożej Woli i w Grodzisku Mazowieckim. Zależy nam na zdobyciu środ-
ków, które pozwoliłyby na wykonanie chociażby nawierzchni asfaltowej, 
która będzie spełniała standardy techniczne adekwatne do natężenia 
ruchu pojazdów poruszających się po tej drodze. 

Trzeci ze złożonych przez władze powiatu grodziskiego wniosków 
dotyczy remontu drogi powiatowej nr 1502W ulicy Brwinowskiej w Pod-
kowie Leśnej. To odcinek drogi, który stanowi główną drogę w Podkowie 
Leśnej, łączący centrum miasta z droga wojewódzką nr 719. Jest to waż-
na trasa, która stanowi bezpośredni dojazd do stacji WKD w Podkowie 
Leśnej. Tamtędy kursują autobusy dowożące mieszkańców okolicznych 
wsi – Żółwina i Owczarni do stacji WKD w Podkowie Leśnej i stacji PKP 
w Brwinowie. Wnioskowana kwota potrzebna do przeprowadzenia prac 
to: 880 375,71 zł. 

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Powiat grodziski po raz kolejny otrzymał pieniądze na remont dróg. Systematyczne poprawianie stanu infrastruktury drogowej w powiecie  
to nasz priorytet. Od początku istnienia poprawa bezpieczeństwa i warunków komunikacyjnych jest dla nas bardzo ważna. 

Powiat grodziski z kolejnymi pieniędzmi na drogi 

Dzieci są ciekawe świata, mają nie-
spożyte pokłady energii i zadają 

setki pytań. Dla rodziców ważne jest, 
aby w przedszkolu ich pociechy nabie-
rały umiejętności społecznych i uczest-
niczyły w interesujących zajęciach. 
Do tego niezbędne jest odpowiednie 
wyposażenie placówki oraz dostoso-
wanie jej do potrzeb wszystkich dzieci. 
Istotne jest również nabywanie przez 
nauczycieli nowych kompetencji. Dzięki 
unijnemu dofinansowaniu takie działa-
nia będą możliwe w przedszkolu „Pod 
Topolą” przy ul. Pruszkowskiej w Ra-
szynie.

Za ponad 270 tys. zł będzie realizo-
wany projekt „Przedszkolna integracja 
w Raszynie”. Pozyskane środki pozwo-
lą na prowadzenie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z dziećmi, m.in. tera-
pia ręki, terapia behawioralna czy arte-
terapia. Możliwe będzie również dopo-
sażenie przedszkola w sprzęt niezbędny 
dla dzieci z niepełnosprawnościami. W 
ramach projektu planowana jest bu-
dowa ogródka sensorycznego „Ogród 

zmysłów i żywiołów”, który będzie wy-
korzystywany do celów socjalizujących, 
terapeutycznych i edukacyjnych. Idea 
związana jest z oddziaływaniem na 
zmysły pozawzrokowe. Kolejna kwestia 
to doskonalenie nauczycieli z zakresu 
terapii ręki, prowadzenia terapii beha-
wioralnej oraz zakup potrzebnego do 
tych działań sprzętu. Środki pozwolą 
również na zatrudnienie dodatkowych 
pedagogów specjalnych.

Z pewnością realizacja projektu 
przyniesie trwałe efekty dla przedszko-
laków i całej placówki. – Cieszymy się z 
otrzymanego dofinansowania. Środki 
pozwolą zaspokoić istotne potrzeby 
związane z zajęciami specjalistycznymi 
i doskonaleniem nauczycieli. Z pew-
nością niezwykle ważnym działaniem 
będzie stworzenie ogródka sensorycz-
nego, który ma wiele walorów terapeu-
tycznych i edukacyjnych. Projekt będzie 
trwać cały 2020 rok – mówi nam Michał 
Kucharski, Zastępca Wwójta Gminy Ra-
szyn.

Artur Szpuda

Ponad 270 tys. zł dla przedszkola
Samorządowcy cieszą się z pozyskanego dofinansowania 

Piknik Historyczny jak zwykle od- 
bywał się na terenie Gór Szwedz-

kich, na końcu ulicy Ordona. W progra-
mie znalazło się wiele atrakcji, które 
adresowane były do uczestników w 
każdym wieku. Piknik miał charakter 
zarówno rozrywkowy, jak też eduka-
cyjny. Na licznych stoiskach można by-
ło zapoznać się z dawnymi zawodami,  

np. samodzielnie wybić monetę, szyć  
na ręcznie napędzanej maszynie, obej-
rzeć muzealne eksponaty. Najwięk- 
szym zainteresowaniem cieszyły się 
oczywiście  militaria: dawna broń, po- 
jazdy, umundurowanie. Rekonstruk-
torzy cierpliwie odpowiadali na zada- 
wane pytania dociekliwych zwiedza-
jących.

Wątek edukacyjny realizowany 
był również podczas wielu prezentacji 
umundurowania oraz broni i techniki 
walki, które odbywały się na i przy sce-
nie. Oddział policji zaprezentował in-
teresujący pokaz szermierki z użyciem 
bagnetów mocowanych na karabinach. 
Pokazowi towarzyszył obszerny i szcze-
gółowy komentarz.

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się pokazy jazdy konnej, które zawsze 
wzbudzają zachwyt publiczności. Odby-
ła się także rekonstrukcja bitwy między 
oddziałami wojsk polskich i hitlerow-
skich. To bardzo widowiskowy pokaz 
z użyciem sprzętu bojowego i licznych 
oddziałów żołnierzy.

Pojazdy bojowe oraz zabytkowe sa-
mochody można było oglądać zarówno 
podczas ich ekspozycji, jak również pod-
czas wielkiej parady.

Wieczorem odbył się koncert Ma-
cieja Klocińskiego „Zakazane piosenki 
okupowanej Warszawy”. Na zakończe-
nie Pikniku wszyscy z zapartym tchem 
obejrzeli bardzo widowiskowy pokaz 
Teatru Ognia.

Piknik Historyczny na stałe wpisał 
się do kalendarza kulturalnych imprez 
Grodziska Mazowieckiego. To dobrze, że 
tak wartościowa impreza o dużych wa-
lorach poznawczych nieustannie cieszy 
się dużą frekwencją.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Piknik Historyczny 

\\\	 Spotkanie z baletem
Biblioteka Publiczna i Studio Tańca Dancing Queen w ramach cyklu „Mediateka 
Dzieciom” przygotowały tym razem warsztaty baletu.
W programie spotkania znalazło się wiele atrakcyjnych zajęć dla najmłodszych. Dzieci brały 
udział w warsztatach, na których pod okiem instruktorów poznawały podstawowe kroki 
i figury tańca baletowego. Dziewczynki z ogromnym wdziękiem prezentowały figury, aby 
na zakończenie warsztatów wziąć udział w konkursie, w którym nagrodą był miesięczny 
bezpłatny udział w zajęciach z baletu. Dodatkową nagrodą był tytuł „Królowej tańca”.
Przy stolikach dzieci mogły własnoręcznie, ale po okiem fachowych plastyków, wykonać dla siebie korony, różdżki, wstążki, a 
także spódniczki baletowe. Spotkanie było również okazją do poznania makijażu baletnicy, natomiast na stoisku z literaturą 
dostępne były książki o tematyce baletowej.
Spotkania organizowane w ramach cyklu „Mediateka Dzieciom” cieszą się niesłabnącym powodzeniem. Podobnie jak podczas 
poprzednich spotkań, mnóstwo dzieci przyszło, aby zobaczyć i poznać coś nowego, wziąć udział w znakomitej zabawie, spędzić 
miło czas. Z pewnością wiele z nich to już stali bywalcy Mediateki.

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

\\\	 RASZYN

Gmina Raszyn otrzymała dofinansowanie unijne w kwocie  
274 576 zł dla przedszkola „Pod Topolą” przy ul. Pruszkowskiej. 
Środki zostaną przeznaczone na realizację projektu „Przedszkolna 
integracja w Raszynie”. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Piąty Piknik Historyczny w Grodzisku Mazowieckim przebiegał 
pod hasłem „Polskie drogi”, w nawiązaniu do 80. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej, 75. rocznicy Powstania Warszawskiego, a także 
sytuacji Polski w okresie międzywojennym. Piknik organizowany 
był w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Jedną z największych atrakcji była rekonstrukcja bitwy z 1939 roku
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Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

DAM PRACĘ 

Centrum Pomocy Bliźniemu w Oryszewie 
- Osada pow. żyrardowski poszukuje pra-
cowników do opieki nad osobami starszy-
mi, wymagane wykształcenie średnie oraz 
pracownika socjalnego, wymagane wy-
kształcenie: zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. CV prosimy przesłać na adres: 
kadry.oryszew@monar.org Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 505 515 507

Praca w sklepie spożywczym  
w Nowej Iwicznej i w Nowej Woli,  
umowa o pracę, niedziele wolne  
tel. 609 563 502

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni Pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas! 

BABIK SKP praca na myjni automatycz-
nej. Nie wymagane doświadczenie ale 
zaangażowanie oraz umiejętność obsługi 
klienta. Miejsce pracy Warszawa Wilanów 
Tel. 662021324

Zatrudnię magazyniera praca w warun-
kach chłodniczych 4 stopnie od 5 do 13 
(pon-pt) plus co druga sobota Piaseczno. 
Wynagrodzenie 3000 zł netto. Kontakt 
515-090-488

Rezydencja Seniora poszukuje do pracy: 
Pielęgniarki, Opiekunki, Sprzątaczki, 
terapeuty zajęciowego. Milanówek  
tel. 570 570 037

Poszukujemy pracowników  
do pakowania płyt DVD w Piasecznie. 
Praca od zaraz Kontakt 500 605 102  
lub 506 229 588 

Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502

Centrum Pomocy Bliźniemu w Orysze-
wie - Osada pow. żyrardowski poszukuje 
pielęgniarki/ratownika medycznego oraz 
Lekarza specjalisty chorób wewnętrznych, 
specjalisty medycyny rodzinnej CV pro-
simy przesłać na adres: kadry.oryszew@
monar.org Dodatkowe informacje pod nr 
tel. 505 515 507

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55

PANIE DO SPRZĄTANIA W PIASECZNIE 
TEL. 608673131 

Pomoc domową zatrudnię,  
JÓZEFOSŁAW, dowolne godziny,  
prawo jazdy. Tel. 501-083-455

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Panią do prowadzenia domu  
z zamieszkaniem. Tel. 604 559 182

Zatrudnię kierowców kat. B i C po Warsza-
wie, C+E po Kraju tel. 506000069

Serwisanta rowerowego do sklepu  
w Piasecznie tel. 501 51 66 52

Kasjera/kę na stacji paliw w Tarczynie. 
Tel. 536193442

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Jazgarzew, 
cały i pół etatu, tel. 508 288 773

Pomoc biurowa, 1/2 etatu,  
zaopatrzenieats@atsreklama.pl 

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

Centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Budownictwo-inspektor nadzoru.  
Tel. 516010138

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Wymiana instalacji elektrycznych 
500466774

Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Malowanie, gładź, tel. 696 269 184

Schody, tel. 787 726 963 

Usługi dekarskie, dachy, rynny, papa.  
Naprawy dachów. tel. 780 036 745

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Usługi wykończeniowe, tynki,  
szpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856

SPRZEDAM 

Zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227

Biurko drewniane sosnowe  
pomalowane na biało (100 zł) transport 
we własnym zakresie tel. 501 091 480 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 

Skup pojazdów, tel. 513 919 818

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

Szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w Piasecznie  
tel. 509 685 111    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie 47,11 m2 w Piasecznie ul. 
Kusocińskiego tel. 501 156 766 

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 

Język Francuski, doświadczony  
nauczyciel Native Speaker mówiący  
po polsku. Każdy poziom nauki i drobne 
tłumaczenia tel. 570 008 337

ANGIELSKI - KOREPETYCJE. DOJAZD  
DO UCZNIA. PIASECZNO I OKOLICE.  
TEL. 502 035 000 

Angielski - Dorośli 721 406 227

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 606
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